PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCÍPIO DE VÁRZEA GRANDE
Paço Municipal Couto Magalhães, Av. Castelo Branco, nº 2.500, Centro Sul - Várzea Grande/MT

Fones (65) 3688-3120 / 3688-3123 / 3688-3125

1

EXTRATO DA DIVISÃO DO FUNDO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE/MT EM

10/02/2022. GESTÃO 2022/2024

Ao quarto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, as 09h30min, nesta cidade de Várzea

Grande, Estado de Mato Grosso, foi realizada reunião para deliberação a respeito do rateio e repasse do valor existente
na conta corrente nº 57315-9, agência 2764-2, titular: FUNDO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNCIPIO DE VÁRZEA
GRANDE - Banco do Brasil S/A (CNPJ Nº 15.696.021/0001-60), considerando o artigo 9º, inciso I, da Lei Municipal nº
3.738/2012, presidida pelo Procurador Geral do Município, Sr. Jomas Fulgêncio de Lima Júnior. Deliberou-se, por
unanimidade, que após a transferência de 10% do saldo da conta corrente para a poupança do Fundo da PGMVG (conta
57315-9 – Agência 2764-2 – BB) consoante disposto no artigo 12, I da Lei Municipal 3738/2012, os 90% restantes serão
rateados na proporção de 1/12 (um doze avos) para cada mês de trabalho, de maneira individualizada por
beneficiário do Fundo em efetivo exercício no momento do rateio, em conformidade com o artigo 12, II, §§ 1º e 2º  e
artigo 13, incisos I e III, “a” do referido diploma legal e informações da Coordenadoria Administrativa e Financeira da
PGMVG. Sendo discriminado da seguinte maneira:

N. SERVIDOR Avos VALOR

BRUTO

N. SERVIDOR Avos VALOR

BRUTO

1.  JOMAS FUGÊNCIO DE LIMA

JÚNIOR

12/12 R$ 4.017,18 14.. LUIZ AUGUSTO PIRES CESÁRIO

MENDES JUNIOR

12/12 R$ 4.017,18

2.  ADRIANA CONCEIÇÃO DA

SILVA FERNANDES

12/12 R$ 4.017,18 15. MARCELUCY BUENO DE MORAES 12/12 R$ 3.655,85

3.  ALINE DE SOUZA FERRO 12/12 R$ 4.017,18 16. MARIA MADALENA CERQUEIRA DE

SOUZA

12/12 R$ 4.017,18

4.  CAROLINA BARBOSA COSTA 12/12 R$ 4.017,18 17. NATACHA GABRIELLE DIAS DE

CARVALHO

12/12 R$ 4.017,18

5.  DEISE CORREA DA COSTA 12/12 R$ 4.017,18 18. RENATA MONTEIRO DA SILVA 12/12 R$ 4.017,18
6.  DEIVIT JESUS MALAQUIAS 12/12 R$ 4.017,18 19. RICARDO SIQUEIRA DA COSTA 12/12 R$ 4.017,18
7.  EDWIRGES APARECIDA DE

MORAES CAMARGO

12/12 R$ 4.017,18 20 SILVIA MARTINS ROCHA 12/12 R$ 4.017,18

8.  ESMAEL ANGELO DE

OLIVEIRA

12/12 R$ 4.017,18 21. TALITA REGINA DE BARROS COSTA

MARQUES FRANCIO

12/12 R$ 4.017,18

9.  FLÁVIO JOSÉ PEREIRA NETO 12/12 R$ 4.017,18 22 TATIANE CRISTINA MIRANDA

SOARES

12/12 R$ 4.017,18

10.  JÉSSICA CARVALHO

MAGALHÃES FREITAS

12/12 R$ 4.017,18 23. THIAGO COELHO DA CUNHA 12/12 R$ 4.017,18

11.  KARLA CRISTINA FERREIRA

ARRUDA E SILVA

11/12 R$ 3.655,85 24. VALTENCIR JOSÉ DA SILVA 12/12 R$ 4.017,18

12.  KASSIA RABELO SILVA 12/12 R$ 4.017,18 25. WILSON ALVES DE LIMA FILHO  R$ 4.017,18
13.  LUCIANA FABRICIA ROSA

BARROS

12/12 R$ 4.017,18

 *Valores brutos, antes de fazer o desconto do IRPF de cada um.

25. Poupança do Fundo da PGM/VG R$ 11.078,74

Fica excluído do rateio o servidor CARLINO DE CAMPOS NETO, por motivo de estar afastado pelo Sindicato, art. 14, VII da Lei Municipal

nº 3.738/2012.

Várzea Grande/MT, 10 de fevereiro de 2022.

Jomas Fulgêncio de Lima Júnior
Presidente do Conselho do Fundo da PGM de Várzea Grande

Kassia Rabelo Silva
1º Titular – Procurador Chefe

Carolina Barbosa Costa de Arruda Moreira

1ª Titular – Procuradora Efetiva